
                           

 Приказ Западного управления министерства образования   

Самарской области   

от 03 марта 2025 № 182 

 

       

О проведении окружного этапа областного конкурса  

«Лучшая школьная столовая» 

 

      В целях совершенствования организации питания обучающихся, 

внедрения инновационных технологий кулинарной продукции, современных 

форм и методов предоставления качественного и сбалансированного питания, 

распространения лучшего опыта организации питания, популяризации 

принципов здорового питания в общеобразовательных организациях, в 

соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области от 25.02.2025 № 278-р «Об организации и проведении областного 

конкурса «Лучшая школьная столовая-2025», руководствуясь Положением  о 

Западном управлении министерства образования Самарской области (далее - 

Западное управление),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение об окружном этапе областного конкурса 

«Лучшая школьная столовая - 2025» (Приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии окружного этапа 

областного конкурса «Лучшая школьная столовая - 2025» (Приложение 2 к 

настоящему приказу). 

3. Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области» (Лаптевой Ю.С.): 

3.1. в срок до 01.04.2025 года организовать и провести окружной этап 

областного конкурса «Лучшая школьная столовая - 2025». 

3.2. организовать предоставление конкурсных материалов победителей 

окружного этапа областного конкурса «Лучшая школьная столовая - 2025» в 

оргкомитет областного конкурса согласно «Положению об областном 

конкурсе «Лучшая школьная столовая - 2025» в срок до 03.04.2025 года. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать 

участие в окружном этапе областного конкурса «Лучшая школьная столовая -

2025». 

6.   Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).   



Приложение 1  

                                  к приказу Западного управления                                                                             

МО Самарской области  

№ 182 от 03.03.2025 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об окружном этапе областного конкурса «Лучшая школьная столовая - 2025» 

1. Основные положения 

1.1.  Настоящее положение определяет порядок организации и процедуру 

проведения окружного этапа областного конкурса «Лучшая школьная столовая - 

2025» (далее - Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится Западным управлением министерства образования 

Самарской области. 

1.3. Проведение Конкурса предполагает оценку существующей системы 

обеспечения горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций, 

ее эффективность, уровень профессионализма работников школьной столовой, 

творческой индивидуальности и личного мастерства работников школьной 

столовой. 

1.4. Основные принципы организации Конкурса: 

добровольность участия; 

открытость и достоверность информации; 

объективность оценки; 

равные возможности участников конкурса. 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

          2.1. Цель Конкурса - совершенствование организации питания 

обучающихся, внедрение инновационных технологий кулинарной продукции, 

современных форм и методов предоставления качественного и сбалансированного 

питания, распространение лучшего опыта организации питания, популяризации 

принципов здорового питания в общеобразовательных организациях. 

2.2. Основными задачами Конкурса являются: 

- выявление лучших моделей организации горячего питания обучающихся 

на муниципальном и региональном уровне; 

- распространение передового опыта по обеспечению обучающихся 

качественным питанием, формирования культуры и принципов здорового питания; 



- совершенствование профессионального мастерства поваров школьных 

столовых, популяризация и повышение престижа профессии, стимулирование 

творческого подхода к организации школьного питания, привлечение в профессию 

молодых специалистов; 

- реализации принципов здорового питания и расширение ассортимента 

блюд, рекомендуемых для включения в рацион детского питания; 

- привлечение общественного внимания к деятельности 

общеобразовательных организаций по созданию условий для организации 

качественного питания школьников и контроля за этим процессом. 

 

3. Участники Конкурса 

         3.1. В конкурсе могут принять участие государственные и муниципальные 

общеобразовательные организации, осуществляющие питание обучающихся 

самостоятельно или обслуживаемые базовыми организациями школьного питания 

(комбинатами школьного питания различной организационно-правовой формы). 

        3.2. Победителями Конкурса признаются 6 общеобразовательных организаций 

(по 3 в каждой номинации), набравших наибольшее количество баллов по итогам 

областного этапа Конкурса в каждой номинации: «Лучшая столовая городской 

школы - 2025», «Лучшая столовая сельской школы - 2025». 

4. Организация и порядок проведения Конкурса 

4.1. Для участия в окружном этапе Конкурса необходимо в срок до 

28.03.2025 года направить следующие материалы на адрес электронной почты 

shersveta@mail.ru: 

заявка на участие в Конкурсе в формате pdf с подписью руководителя 

организации (приложение № 1); 

          представление на участника окружного этапа Конкурса с приложением меню 

рациона питания (приложение № 2), в формате pdf с подписью руководителя 

организации; 

          информационная карта участника окружного этапа Конкурса (приложение № 

3) в формате Excel; 

согласие на распространение персональных данных участника Конкурса 

(приложение № 4) в формате pdf; 

согласие на обработку персональных данных участника Конкурса 



(приложение № 5) в формате pdf; 

видеоролик, оформленный в соответствии с техническими требованиями 

(приложение № 6). 

Видеоролик должен содержать видеовизитку команды (персональное 

представление команды с ответом на вопрос «Почему мы лучшие?»), 

видеоэкскурсию по пищеблоку, согласно требованиям системы производственного 

контроля, на принципах ХАССП, а также наличие достижений в работе, 

положительных отзывов, обратной связи от питающихся. 

4.2. По итогам окружного (отборочного) этапа по 3 участника в каждой 

номинации, набравшие наибольшее количество баллов, направляются на участие в 

областном этапе Конкурса. 

5. Критерии оценки 

5.1.  Каждый критерий оценивается по шкале от 0 до 2 балов. Общая оценка 

складывается из всех набранных участником баллов. 

5.2. Критерии оценки пояснительной записки: 

- обоснование выбора блюд и их сочетания; 

- соблюдение принципов здорового питания; 

- оригинальность идеи. 

5.3. Критерии оценки технологической карты: 

- доступность, качество и безопасность сырья; 

- содержание белков, жиров, углеводов, калорийность, пищевая ценность; 

- включение в рацион блюда, соответствующие требованиям здорового 

питания (пониженное содержание соли, сахара насыщенных жиров); 

- совместимость пищевых продуктов при приготовлении блюд; 

- возможность использования для массового приготовления в школьных 

столовых; 

- возможность взаимозаменяемости сырья. 

5.4. Критерии оценки видеоматериалов: 

- внешний вид каждого блюда; 

- внешний вид каждого комплексного обеда; 

- эстетическое состояние пищеблока, обеденного зала, линии раздачи; 

- внешний вид участника Конкурса (внешний вид, наличие формы 

эмблемы); 



- соответствие техническим требованиям. 

6. Конкурсная комиссия 

6.1. Итоги конкурса подводятся Конкурсной комиссией. Результаты 

являются окончательными и пересмотру не подлежат. 

6.2. Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее 

количество баллов. 

6.3. При равенстве баллов у двух и более участников Конкурса конкурсная 

комиссия учитывает их личные достижения (грамоты, дипломы, благодарственные 

письма). 

6.4 Победители и призеры окружного конкурса получают грамоты Западного 

управления министерства образования Самарской области.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                             Приложение № 1  
к Положению о проведении окружного этапа 

 областного конкурса 
 «Лучшая школьная столовая - 2025» 

 

 

Заявка на участие в Конкурсе «Лучшая школьная столовая - 2025» 

 

Наименование образовательного учреждения 

(полное в соответствии с уставом) 

 

Адрес учреждения (юридический и 

фактический) 
 

Телефон, факс  
Руководитель образовательного учреждения 

(ФИО, контактный телефон) 
 

Сведения об участнике Конкурса 

- ФИО (полностью), 

- образование, 

- общий стаж в профессии, 

- должность (с указанием разряда), 

- стаж работы в школьной столовой, 

- контактный телефон (в т.ч. сотовый) 

 

ФИО и телефон специалиста органа местного 

самоуправления, осуществляющего 

полномочия в сфере образования, 

ответственного за участие представителей 

муниципалитета в конкурсе 

 

 
 
 

Пр 
 

                                     (наименование образовательной 

организации) дает свое согласие на использование материалов в некоммерческих 

целях для размещения в сети интернет-публикаций в буклетах и периодических 

изданиях с возможностью редакторской обработки. 

  

 

Руководитель образовательной 

организации  _____________________ ФИО 

(подпись, МП) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
Исполнитель (ФИО, контактный телефон) 



 

 
Приложение № 2 

 к Положению о проведении окружного этапа 
 областного конкурса 

 «Лучшая школьная столовая - 2025» 

 

 

 

 
Представление 

на участника конкурса «Лучшая школьная столовая - 2025» 
 

 

Муниципальное образование  
Полное наименование муниципального 

образовательного учреждения в соответствии с 

Уставом 

 

Адрес (место нахождение) муниципального 

образовательного учреждения, контактный тел. 

 

E-mail  
http:  
Фамилия имя отчество руководителя 

образовательной организации 
 

Полное наименование организации 

общественного питания образовательного 

учреждения, осуществляющего организацию 

питания обучающихся 

 

Фамилия имя отчество руководителя 

организации общественного питания 

 

Адрес (местонахождение) организации 

общественного питания образовательного 

учреждения, осуществляющего организацию 

питания обучающихся, контактный телефон 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 3 

 к Положению о проведении окружного этапа 
 областного конкурса 

 «Лучшая школьная столовая - 2025» 

 

 

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА 

участника областного конкурса «Лучшая школьная столовая – 2025» 

(заполняется в программе Microsoft Excel) 

 
No 
п/п 

Направления Информация 
образовательной 

организации 
1. Сведения об организации питания  

 Полное наименование муниципального 

образовательного учреждения в соответствии с 

уставом. 

 

 Тип школьной столовой (школьно-базовая 

столовая, сырьевая, доготовочная, буфет- 

раздаточная). 

 

 Количество обучающихся:  

- всего 

 

 В том числе по возрастным группам:  

- 1-4 классы 

 

 - 5-9 классы  

 - 10-11 классы  

 Количество обучающихся, получающих 

питание - всего 

 

 в том числе по возрастным группам: 

 -1-4 классы 

 

 - 5-9 классы  

 - 10-11 классы  

 Из них: 

получают одноразовое горячее питание 

(количество, %) 

- всего 

 

 в том числе по возрастным группам: 

- 1-4 классы 

 

 - 5-9 классы  

 - 10-11 классы  

 получают двухразовое питание (количество, %) 

- всего 

 

 в том числе по возрастным группам: 

- 1-4 классы 

 

 - 5-9 классы  

 - 10-11 классы  

 количество обучающихся льготной категории, 

чел. 

 

 в том числе по возрастным группам:   



- 1-4 классы 

 - 5-9 классы  

 -10-11 классы  

 График приема пищи.  

 Количество обучающихся, принимающих 

только завтрак. 

 

 Количество  обучающихся , принимающих 

только обед. 

 

 Количество  обучающихся , принимающих 

завтрак и обед. 

 

 Количество  обучающихся , принимающих 

обед и полдник. 

 

 Стоимость рациона питания (руб.): 

- завтрака, 

- обеда, 

- полдника. 

 

 Использование новых форм в организации 

обслуживания обучающихся (возможность 

выбора блюд, вариативное меню, школьный 

ресторан, кафе тематическое и др.). 

 

 Безналичный расчет за питание обучающихся. Краткое описание системы 

безналичного расчета. 

 Использование современных информационно-

программных комплексов для управления 

организацией школьного питания и 

обслуживания учащихся. 

Краткое описание. 

2. Техническое состояние производственных 

служебно-бытовых помещений в 

соответствии с СанПиН 

 

 % оснащения пищеблока технологическим 

оборудованием и иным оборудованием. 

В приложении предоставить 

видеоролик по работе 

пищеблока. 

 Количество посадочных мест и соответствие 

требованиям мебели в обеденном зале. 

В приложении не более 2-х 

фотографий обеденного зала 

или необходимо включить в 

видеоролик. 

 Соответствие требованиям по соблюдению 

личной гигиены обучающихся (раковины, 

дозаторы для мытья, сушка для рук). 

В приложении 1 фотография 

или включить в видеоролик. 

 Интерьер и декоративное оформление: уголок 

потребителя; информационный стенд по 

здоровому питанию 

Название и тематическое 

содержание стендов, в 

приложении 2 фотографии или 

включить в видеоролик. 

3. Укомплектованность школьной столовой 

профессиональными кадрами  

 Численность работников пищеблока: 

- всего, 

в том числе по должностям: 

- технолог, зав. производством, 

 



- повара, 
- кухонные работники 

 Уровень профессионализма работников 

школьной столовой. 

Ф.И.О., должность, сведения о 

профессиональном образовании. 

В приложении предоставить 

копии документов об 

образовании. 

 Дополнительное профессиональное 

образование (повышение квалификации, 

переподготовка). 

Год прохождения курсов 

повышения квалификации, их 

тематика. В приложении 

предоставить копии документов о 

повышении квалификации. 

4. Меню школьной столовой  

 Проведение мероприятий по повышению 

качества, расширению ассортимента блюд и 

кулинарных изделий в 2022/2023 учебном году: 

- тематические дни, 

- школы кулинарного мастерства, 

~ выставки-дегустации. 

Перечислить не более 3-х 

мероприятий, которые были 

проведены в течение 2023/2024 

учебных годов, представить 

фотографии, не более 2-х по 

каждому мероприятию. 

 Примерное (цикличное) меню. В приложении предоставить 

примерное (цикличное) меню. 

 

Ассортимент пищевых продуктов 

дополнительно о питания. 

Режим работы буфета, наличие 

торговли через торговые 

автоматы. 

 Объем реализации пищевых продуктов через 

буфеты за три месяца предыдущего года. 

 

 Презентация о приготовлении поварами 

школьной столовой горячего завтрака. 

Указать ссылку на 

страницу 

школьного сайта, где 

размещена 

презентация, 

выполненная в программе 

Microsoft Power Point, 

содержащая не более 10 слайдов с 

использованием информационных 

и фотоматериалов о 

приготовлении школьного 

завтрака. 

В приложении предоставить 

Видеоролик. 

 Введение в рацион школьника блюд, 

соответствующих требованиям здорового 

питания с пониженным содержанием соли, 

сахара, насыщенных жиров 

 

 

5. Пропаганда здорового питания  

 Видео ролик проведения мероприятий по теме 

здорового питания (до 5-ти минут). 

Ф.И.О. автора видеоролика 

(учащегося или группы 

учащихся), название и ссылка на 

школьный сайт с его 



 

 

 

 

 

                 Подпись директора образовательной организации,              

                         печать образовательной организации 

                        

 

 
 

размещением. 

В приложении предоставить 

видеоролик. 

6. Обобщение и распространение опыта 

работы по организации питания 

обучающихся  

 Публикации в СМИ материалов о работе 

школьной столовой, организации питания в 

школе, о работниках школьной столовой в 

2023-2024 учебном году. 

Указать название СМИ, название 

статьи или передачи, дату выхода 

в эфир или публикации. В 

приложении предоставить по 

возможности скриншоты или 

копии материалов 

 Отражение работы школьной столовой на 

образовательно-информационном портале 

образовательного учреждения. 

Указывается ссылка на страницу 

школьного сайта, в 

приложении предоставить 

распечатанные 

скриншоты. 

 Размещение на сайте школы в соответствии с 

перечнем документов, соблюдение требований 

к оформлению и содержанию меню по 

показателям СанПиН и по показателям 

ФЦМПО. 

Ссылка направлена в ФЦМОП, 

должна быть активна и содержать 

меню, оформленное в 

установленном порядке. 



 

 

Приложение № 4 
 к Положению о проведении окружного этапа 

 областного конкурса 
 «Лучшая школьная столовая - 2025» 

 

Министерство образования Самарской области 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКПО 02085453, ОГРН 1026301706837, ИНН/КПП  

443111, г. Самара, ш. Московское, д. 125А 

тел. 951-19-51, e-mail: rectorat_irо63@63edu.ru 

 
и.о. Ректора ГАУ ДПО СО ИРО И.Н. Минаев 

от 

 
фамилия, или, отчество 

 

 
Адрес регистрации субъекта ПДн 

 
Телефон 

 
Адрес электронной почты 

Согласие на обработку персональных данных 

я,  

(фамилия, имя, отчество)  

проживающий(ая) по адресу:  

 

 

выдан 

дача выдачи «  

свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие 

уполномоченным должностным лицам ГАУ ДПО СО ИРО, ОГРН 1026301706837, ИНН 

6319018807, адрес: 443111, Самарская область, г. Самара, Московское шоссе, д. 125 А 

(далее — Оператор), на обработку следующих персональных данных*. 

Перечень персональных данных Разрешение на обработку (Да нет) 

Населенный пункт Да / Нет 

Место работы (наименование 00 в соответствии с 

уставом) 

Да / Нет 

Занимаемая должность Да / Нет 

ФИО Да / Нет 

Дата рождения (день, месяц, год) Да / Нет 



 

Место рождения Да / Нет 

Адрес регистрации по месту жительства и адрес 

фактического проживания 

Да / Нет 

Телефон Да / Нет 

E-mail Да / Нет 

Паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан Да / Нет 

Телефон рабочий  Да / Нет 

 

в целях: 

- организации и проведения Конкурса; 

-  обеспечения моего участия в Конкурсе;  

- формирование статистических и аналитических отчетов по результатам Конкурса, 

подготовки информационных материалов;  
- создания базы данных участников Конкурса,  

- обеспечения соблюдения законов и иных - нормативных правовых актов Российской 

Федерации. 

Я предупрежден(а), что обработка моих персональных данных осуществляется с     

использованием бумажных носителей и средств вычислительной техники, соблюдением 

принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным 

законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также необходимых 

правовых, организационных и технических мер, обеспечивающих их защиту от 

неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, 

копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных 

неправомерных действий в отношении персональных данных. 

Срок действия Согласия на обработку персональных данных — с даты подписания 

Согласия, в течение — бессрочно. Согласие может быть досрочно отозвано путем подачи 

письменного заявления в адрес Оператора. 

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных 

данных, Оператор в праве продолжить обработку персональных данных без согласия при 

наличии оснований, указанных в пп. 2—11 ч. 1 ст. 6 и ч. 2 ст. 10 Федерального закона от 27 

июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 
 (дата) (подпись) (расшифровка подписи) 

*обработка персональных данных — любое действие (операция) или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение. 

 

 



 

 

 

Приложение №5 

к Положению  

о проведении окружного этапа 

конкурса «Лучшая школьная 

столовая – 2025» 

 
Министерство образования Самарской области 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»  

ОКПО 02085453, ОГРН 1026301706837, ИНН/КПП 

6319018807/631901001 

443111, г. Самара, ш. Московское, д. 

125А тел. 951-19-51, e-mail: rectorat 

irо63@63edu.ru 

 

и.о. Ректора ГАУ ДПО СО ИРО И.Н. Минаев 

 

от 

 
фамилия, имя, отчество 

                                                                                  

                                                                                        Адрес регистрации субъекта ПДн 

 

 
Телефон 

 
Адрес электронной почты 

Согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных для распространения 

Я, 

 
(фамилия, имя, отчество)  

проживающий(ая) по адресу:  

 

 

выдан 

дача выдачи «  

являюсь субъектом ПДн. 

В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных» даю согласие уполномоченным должностным лицам ГАУ 

ДПО СО ИРО, ОГРН 1026301706837, ИНН 6319018807, расположенному по адресу: 



 

 

443111, Самарская область, г. Самара, Московское шоссе, д. 125 А (далее — Оператор), 

считать следующие персональные данные разрешенными для распространения: 

Перечень персональных данных 
Разрешенных для распространения 

Разрешение к распространению 

(Да/Нет) 

Фамилия, Имя, Отчество Да / Нет 

Дата рождения Да / Нет 

Профессия Да / Нет 

 

В рамках проводимого мероприятия оператор: 

вправе / не 

вправе 

Размещать фамилию, имя, отчество, фотографии на информационных 

стендах, на официальном сайте учреждения (https://iro63.ru/; 

http://kdo.iro63.ru/) с целью публикации итогов проводимого мероприятия 

вправе /не 

вправе 

Создавать и размножать визитные карточки с фамилией, именем и 

отчеством с целью проведения очной части конкурса, организации 

пропускного режима 

вправе / не 

вправе 

Производить фото- и видеосъемки мероприятий с целью размещения на 

официальном сайте учреждения 

 

Персональные данные должны быть в любое время исключены из 

общедоступных источников персональных данных в случаях, указанных в ч. 2 ст. 8 

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Я предупрежден(а), что обработка моих персональных данных 

осуществляется с использованием бумажных носителей и средств вычислительной 

техники, с соблюдением принципов и правил обработки персональных данных, 

предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

Срок действия Согласия на обработку персональных данных, разрешенных 

для распространения с даты подписания Согласия, в течение — бессрочно. Согласие 

может быть досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес 

Оператора. 

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных 

данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия 

при наличии оснований, указанных в пп. 2—11 ч. ст. 6 и ч. 2 ст. 10 Федерального 

закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 
 (Дата) (подпись) (расшифровка подписи) 
  



 

 

 
Приложение № 6 

 к Положению о проведении окружного этапа 
 областного конкурса 

 «Лучшая школьная столовая - 

2025» 

 

Технические требования к видеоролику регионального конкурса 

«Лучшая школьная столовая —2025» 

Хронометрах видеоролика не более 3 минут. 

Видеоролики предоставляются в электронном виде в формате МР4. 

Разрешение видео 1920х1080 рх. (16:9) с частотой кадров не менее 

24 к/с.  

Допускаются видеоролики, созданные на мобильных устройствах 

при условии соответствия техническим требованиям. 

Содержательная экспертная оценка видеороликов осуществляется 

по следующим критериям: 

— соответствие работы заявленной теме; 

— глубина раскрытия темы;  

— креативность видеоролика (новизна идеи, оригинальность);  

— информативность. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

                                  к приказу Западного управления                                                                             

МО Самарской области  

№ ____ от _________2025 г. 

 

Состав конкурсной комиссии 

 

Никитина Елена Юрьевна Начальник отдела развития общего и 

дополнительного образования 

Западного управления МО СО 

Евсеева Юлия Сергеевна Главный специалист отдела развития 

общего и дополнительного образования 

Западного управления МО СО 

Подрезова Елена Викторовна АО «Комбинат питания» 

Воронин Алексей Николаевич АО «Комбинат питания» 

Ермолаева Екатерина Олеговна Председатель окружного родительского 

собрания 

Каханова Ольга Сергеевна Методист ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный 

центр г.о. Сызрань Самарской области» 

Краснова Алена Александровна Ведущий специалист отдела развития 

общего и дополнительного образования 

Западного управления МО СО 

 

 

 

 


